3

21 декабря 2023 года                                                                                      № 56/276
[image: image1.png]

СВЕТЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Светлоярской

районной Думой 21.12.2023
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 N 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5,                ст. 12 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Светлоярского муниципального района Волгоградской области», утверждённым решением Светлоярской районной Думы Волгоградской области от 27.12.2011 № 37/278, Светлоярская районная Дума

р е ш и л а:

1. Согласовать безвозмездную передачу из муниципальной собственности Светлоярского муниципального района Волгоградской области в государственную собственность Волгоградской области имущества согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

	Председатель Светлоярской
	Глава Светлоярского

	районной Думы
	муниципального района

	Волгоградской области
	Волгоградской области

	_________________Н.И.Думбрава
	________________В.В. Фадеев

Приложение

к решению Светлоярской  районной
Думы Волгоградской области

от 21.12.2023  № 56/276
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

подлежащего безвозмездной передаче в государственную собственность Волгоградской области

	N

п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Дата, номер регистрационной записи о праве собственности
	Индивидуализирующие характеристики имущества (реестровый номер, инвентарный номер, при наличии кадастровый номер)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	сооружение: «Подъезд от автомобильной дороги «Волгоград-Октябрьский-Котельниково-Зимовники-Сальск» к              п. Прудовый»
	Волгоградская область, р-н Светлоярский,
п. Прудовый
	25.12.2020,

34:26:021101:802-34/209/2020-1
	Кадастровый номер: 34:26:021101:802

площадь застройки: 10262 кв. м

протяженность: 1267 м

год завершения строительства: 1967

назначение: автодороги подъездные

виды разрешенного использования: автодороги подъездные

инвентарный номер: 101121007099

	2
	земельный участок
	обл. Волгоградская, р-н Светлоярский, в административных границах Наримановского сельского поселения
	23.01.2014,

34-34-19/007/2014-92
	Кадастровый номер: 34:26:021101:554

площадь: 29649 +/- 177 кв. м

категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

виды разрешенного использования: Для эксплуатации подъездной дороги к п. Прудовый

инвентарный номер: 34:26:021101:554

Председатель Светлоярской

районной Думы  Волгоградской области                                                                                                          Н.И. Думбрава
О согласовании безвозмездной передачи имущества из муниципальной собственности Светлоярского муниципального района Волгоградской области в государственную собственность Волгоградской области